粤医会[2020] 91 号

关于广东省医学会第二十二次神经病学学术会议

暨第十二届粤港澳神经病学学术会议征文的通知

（第二轮）

各有关单位：

广东省医学会第二十二次神经病学学术会议暨第十二届粤港澳神经病学学术会

议定于 2020 年 8 月 7-9 日在广州市阳光酒店召开。会议由广东省医学会主办、广东

省医学会神经病学分会承办。根据“广州市新型冠状病毒肺炎防控指挥部关于做好

新冠肺炎常态化防控工作的通告（第 9 号）”文件精神，我会将稳步恢复学术交流活

动，同时做好防控防疫工作部署。此次会议将采用会前网上预约报名的形式开展学

术交流。本次会议将为广大的神经病学工作者提供一个专业的学术交流平台，届时

将邀请全国各地及粤港澳知名神经病学专家作专题讲座，同时将密切结合实践与指

南，基础与临床，倡导跟着指南行动，兼顾普及与提高，围绕神经病学各领域最新

热点问题展开学术讲座、论文发言、讨论与证明等形式多样、内容丰富的学术交流

活动。请相关单位及个人积极投稿，分享您的科研成果、临床经验和心得体会，共

同促进我省及粤港澳地区的神经病学发展。此外，为鼓励我省临床医师积极参与临

床和基础研究工作，活跃科研学术氛围，会议期间将继续开展优秀论文评选活动。

现将会议征文事项通知如下：

一、大会征文：

1、征文内容：神经病学各领域的临床和基础研究。

2、征文要求：（1）凡未公开发表的论文，均可投稿；（2）论文要求摘要 1 份，

800 字以内，数据准确、重点突出、文字精炼，摘要应有目的、方法、结果、结论四

部分；（3）请在论文前写清论文题目、作者、工作单位、邮政编码、联系电话、电

子邮箱；（4）会议期间将继续开展优秀论文评选活动，相关条件和办法请另见附件。

3、截稿日期： 2020 年 7 月 1 日。审稿后，向第一作者发正式会议通知。

4、投稿方式：为了方便您投稿、修改以及第一时间了解您稿件的接收和安排情

况，会议只接收在线投稿，不接收电子邮件投稿或纸质投稿。请登录会议的唯一专

用指定网站：http://gdmasj2020.medmeeting.org，了解投稿要求、程序和细节。

二、会议基本信息：

1、会议时间：2020 年 8 月 7-9 日。8 月 7 日上午 10：30 报到，8 月 7-9 日学

术会议，8 月 9 日 12：00 撤离。

2、会议地点：广州市阳光酒店一楼国际会议中心（地址：广州市天河区黄埔大

道中 199 号，总机：020-38018888）。

3、收费标准：现场注册费、培训费（含资料费、授课费、会场使用费）总计 800

元/人，住宿费：610 元/间/单双房（含早），住院医师、进修生、规培生、 研究生于

7 月 31 日前在网站提前报名，凭相关证件原件现场免费注册，未提前报名现场不享

受免注册待遇。为提高现场注册效率，请提前网络注册报名。会议统一安排食宿，

费用回单位报销。

4、学分授予：正式参会代表会后授予国家级继续教育一类学分，请凭华医网一

卡通现场刷卡，会后不予补录。

三、联系方式：

1、南方医科大学南方医院神经内科 陈 琼 13710898764；

2、南方医科大学南方医院神经内科 黄凯滨 15915751065；

3、广东省医学会学术管理与组织管理部 李晓彪 135333887771；

网站技术咨询电话：蒋亮亮 13058418292，jll@chengchics.com。

四、备注：关于会议详细信息及议程届时请留意第三轮会议通知。

附件：优秀论文评选相关条件及办法

广东省医学会

二〇二〇年六月十五日

主题词：学术交流 神经病学 会议 征文 通知
签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：李晓彪
发送：各有关单位 共印：1000 份

附件：优秀论文评选相关条件及办法

一、高质量论文：

1、参评论文必须发表于 2019 年 1 月至 2019 年 12 月期间，且已被 SCIE 数据

库（web of science 核心合集）收录的文献类型为 Article 的论文，其它类型不在参评

范围内（比如 Meta-Analysis、Review、Letter、Case Report 等）。

2、参评论文发表的期刊必须是 Top 期刊且发表当年影响因子≥3。是否为 Top

期 刊 的 查 询 方 法 ： 登 陆 LetPub 网 站 （ 网 址 ： http://www.letpub.com.cn/

index.php?page=journalapp）进行查询。打开页面 后在“期刊名”处输入需要检索的

期刊，在检索结果中选择相应的期刊，进入相应期刊详细信息的页面，在该页面中

间的看到该期刊的中科院分区及是否为 Top 期刊信息，若是 Top 期刊，则显示的

是“Top 期刊”，若不是 Top 期刊，则显示的是“非 Top 期刊”。

3、参评论文的申报人必须是第一作者（不含并列第一作者）或独立通讯作者，

且第一作者和独立通讯作者不能重复申报；参评论文的第一作者单位和独立通讯作

者单位必须均是广东省的高校、医院或其他科研机构。

4、参评论文必须与神经病学或神经科学相关。

5、每个单位限推荐参评论文 5 篇以内。

6、高质量论文与高影响力论文不重复参评。

二、 高影响力论文：

1、参评论文必须发表于 2015 年 1 月至 2019 年 12 月期间，且已被 SCIE 数

据库（web of science 核心合集）收录的文献类型为 Article 的论文，其它类型不在参

评范围内（比如 Meta-Analysis、Review、Letter、Case Report 等。

2、参评论文被引用次数必须≥8 次。被引用次数只计 SCIE 数据库（web of

science 核心合集）中的被引情况。论文引用次数查询方法：打开“Web of Science”

网站，在基本检索中输入需要检索的论文名称，在检索结果页面中找到自己要检索

的论文，右上角的“被引用频次：×”即为该论文被引用的次数。

3、参评论文的申报人必须是第一作者（不含并列第一作者）或独立通讯作者，

且第一作者和独立通讯作者只能有一人申报。

4、参评论文的第一作者单位和独立通讯作者单位必须均是广东省的高校、医院

或其他科研机构。

5、参评论文必须与神经病学或神经科学相关。

6、每个单位限推荐参评论文 5 篇以内。

7、高质量论文与高影响力论文不重复参评。

http://www.letpub.com.cn/

8、已获得过高质量论文或高影响力论文的不再参评。

我们将把上报的且符合要求的论文整理成“优秀论文集”，并从高质量论文中选

取 2 篇和从高影响力论文中选取 2 篇进行奖励，并在广东省医学会第二十二次神经

病学学术会议暨第十二届粤港澳神经病学学术会议闭幕式上进行集体表彰。

注：发表于《Oncotarget》、《Scientific Reports》、《Medicine》和《PLoS One》这四

个杂志的论文不计入高质量论文和高影响力论文的评选范围。

请登录会议的唯一专用指定网站：http://gdmasj2020.medmeeting.org/，了解投稿要

求、程序和细节。不接受其它渠道的投稿。

三、联系方式：

论文相关咨询：南方医科大学南方医院神经内科 黄凯滨 15915751065；

网站技术咨询电话：蒋亮亮 13058418292，jll@chengchics.com。

有关会议最新消息欢迎关注微信公众平台：广东省医学会神经病学分会或广东

省医学会学术交流。

请登录会议的唯一专用指定网站：http://gdmasj2020.medmeeting.org，了解投稿要

求、程序和细节。不接受其它渠道的投稿。

广东省医学会神经病学分会 广东省医学会学术交流

http://gdmasj2020.medmeeting.org，了解投稿要求、程序和细节。不接受其它渠道的投稿。
http://gdmasj2020.medmeeting.org，了解投稿要求、程序和细节。不接受其它渠道的投稿。